
BUPATI GUNUNG MAS 

PROVINS! KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 

NOMOR , TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 2017 

TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, 

SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS MUSEUM PADA DINAS 

PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN GUNUNG MAS 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNG MAS, 

bahwa untuk menegaskan inovasi Pemerintah Kabupaten 

Gunung Mas terhadap pengem bangan dan pelestarian 

budaya pada UPT Museum pada Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan sebagaimana telah ditetapkan melalui 

Peraturan Bupati Nomor 17 Tahun 2017 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, 

Serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Museum pada 

Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Gunung 

Mas, perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang 

Pembentukan Ka bu paten Katingan, Kabupaten 

Seruyan, Kabupaten Sukamara, Kabupaten Lamandau, 

Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten Pulang Pisau, 

Kabupaten Murung Raya, dan Kabupaten Barito Timur 

di Provinsi Kalimantan Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4180); 



V 

- 2 -

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 

47 Tahun 2016 tentang Pedoman Organisasi Perangkat 

Daerah Bidang Pendidikan dan Kebudayaan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1498); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Gunung Mas Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Gunung Mas (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun 2016 Nomor 236); 

8. Peratura.11 Bupati Gunung Mas Nomor 17 Tahun 2017 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi, Serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Museum 

pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten 

Gunung Mas (Berita Daerah Kabupaten Gunung Mas 

Tahun 2017 Nomor 403); 



V 

- 3 -

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 2017 TENTANG 

KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN 

FUNGSI, SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS 

MUSEUM PADA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

KABUPATEN GUNUNG MAS. 

PASALI 

Beberapa ketentuan dalarn Peraturan Bupati Nomor 17 

Tahun 2017 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, 

Tugas dan Fungsi, Serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis 

Museum pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kabupaten Gunung Mas (Berita Daerah Kabupaten Gunung 

Mas Tahun 2017 Nomor 403), diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 1 

1. Daerah adalah Kabupaten Gunung Mas. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati dan Perangkat 

Daerah sebagai unsur penyelenggara pemerintahan 

daerah. 

3. Bupati adalah Bupati Gunung Mas. 

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah 

Kabupaten Gunung Mas. 

5. Dinas adalah Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kabupaten Gunung Mas. 

6. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan da.n 

kebudayaan Kabupaten Gunung Mas. 



-4-

7. Unit Pelaksana Teknis Museum yang selanjutnya 

disebut UPT Museum adalah Unit Pelaksana Teknis 

Museum pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kabupaten Gunung Mas. 

8. Kepala UPT adalah Kepala Unit Pelaksana Teknis 

Museum pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kabupaten Gunung Mas. 

9. Sub Bagian Tata Usaha adalah Sub Bagian Unit 

Pelaksana Telmis Museum pada Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kabupaten Gunung Mas. 

10. Konsep 4 (four) in 1 (one) adalah konsep yang 

menggabungkan melalui sistem edukasi museum, 

gedung pameran tetap, kafetaria dan tempat 

pagelaran/pentas seni. 

2. Ketentuan Pasal 7 diubah dan ditarnbahkan 1 (satu) 

ayat, sehingga Pasal 7 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 7 

(1) UPT Museum mempunyai tugas melaksanakan 

sebagian tugas Dinas dalam menyelengga.rakan 

perencanaan, pengelolaan, koordinasi dan konsultasi, 

monitoring dan evaluasi kegiatan Museum di lingkup 

UPT Museum. 

(2) UPT Museum dalam menyelenggarakan tugas 

sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) berbasis sistem 

edukasi, cafetaria, tempat pagelaran seni/budaya 

da.11 ruang gedung pameran sebaga.i konsep 4 (four) in 

1 ( one) dalam pengem bangan dan pelestarian 

kebudayaan Daerah. 

3. Ketentuan Pasal 14 dihapus. 



- 5 -

PASAL II 

Peraturan Bupati m1 mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupa ten Gunung Mas. 

Di undangkan di Kuala Ku run 
pada tanggal 9 tthrvAri -'CIS 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN GUNUNG MAS, 

YANSITERSON 

Ditetapkan di Kuala Kurun 
pada tanggal :2-'!i Ja.MvArC .a.018 

BUPATI 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNG MAS TAHUN 2018 NOMOR -1tZ 

KABAG 


